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آگهى

شب یلدا در افسانه‌های کهن، زمان زایش دوباره خورشید و آغاز عقب‌نشینی 
تاریکی دانسته می‌شود؛ شبی که در آن انسان باستانی، بلندترین شب سال 
را نشانه‌ای از پایان سلطه تاریکی می‌دید. این روایت‌های اسطوره‌ای، بر پایه 
یک پدیده دقیق نجومی شکل گرفته‌اند؛ لحظه‌ای که خورشید در انقلاب 
زمستانی به جنوبی‌ترین موقعیت خود در آسمان می‌رسد و طول شب در 

نیم‌کره شمالی زمین به بیشترین مقدار سالانه می‌رسد.
به گزارش ویستا، شب یلدا در افسانه‌های کهن، شبی است که تاریکی به 
اوج قدرت خود می‌رسد؛ شبی که خورشید گویی از جهان رخت برمی‌بندد 
نور می‌ماند. در  تولد دوباره  بلندترین شب سال، چشم‌انتظار  انسان، در  و 
و  خورشید  زایش  زمان  شب  این  باستان،  ایران  اسطوره‌ای  روایت‌های 
آغاز شکست تدریجی تاریکی دانسته می‌شد؛ شبی که پس از آن، روزها 

آرام‌آرام بلندتر می‌شوند و چرخه نور دوباره جان می‌گیرد.
در  قرن‌ها  شد که  آیین‌هایی  ریشه شکل‌گیری  افسانه‌ای،  برداشت  همین 
دقیق  واقعیت  یک  پایه  بر  که  آیین‌هایی  یافت؛  تداوم  ایرانی  فرهنگ 
رخ  زمستانی  انقلاب  با  همزمان  حقیقت  در  یلدا  گرفته‌اند.  شکل  نجومی 
آسمان  در  خود  موقعیت  جنوبی‌ترین  به  خورشید  که  لحظه‌ای  می‌دهد؛ 
سالانه  مقدار  بیشترین  به  زمین  شمالی  نیم‌کره  در  شب  طول  و  می‌رسد 
افسانه و نجوم در این شب، یلدا را از یک جشن ساده به  می‌رسد. پیوند 

نمادی از غلبه تدریجی نور بر تاریکی تبدیل کرده است.
یکشنبه ۳۰ آذر طول شب ۲ ثانیه بلندتر از شب‌های پیش از خود می‌رسد.

در  ایران  نجوم  انجمن  آماتوری  نجوم  کمیته  سخنگوی  کوکرم،  کاظم 
گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به زمان وقوع انقلاب زمستانی گفت: خورشید 
در روز یکشنبه ۳۰ آذرماه، ساعت ۱۸ و ۳۳ دقیقه به وقت ایران، به نقطه 

انقلاب زمستانی می‌رسد.
وی توضیح داد: از دیدگاه نجومی، انقلاب زمستانی زمانی رخ می‌دهد که 
دایرة‌البروج ـ  بر روی  خورشید در مسیر حرکت ظاهری و سالانه خود 
مسیری که از میان ۱۲ برج فلکی عبور می‌کند ـ به جنوبی‌ترین موقعیت 
خود می‌رسد. خورشید هر سال در حوالی ۳۰ آذر یا اول دی‌ماه به این نقطه 

می‌رسد که امسال این لحظه در ساعت ۱۸:۳۳ دقیقه ثبت شده است.
کوکرم افزود: در این وضعیت، خورشید از نظر ظاهری به بیشترین فاصله 
قطب  به  نسبت  موقعیت  نزدیک‌ترین  و  آسمان  شمال  قطب  از  زاویه‌ای 
که  است  کمانی  کوتاه‌ترین  وضعیت،  این  پیامد  می‌رسد.  آسمان  جنوب 

خورشید در طول روز در آسمان طی می‌کند.
نیم‌کره شمالی  نتیجه این پدیده آن است که طول روز در  به گفته وی، 
زمین به کمترین مقدار خود و طول شب به بیشترین میزان سالانه می‌رسد.
وضعیت  به  اشاره  با  ایران  نجوم  انجمن  آماتوری  نجوم  کمیته  سخنگوی 
تهران، تصریح کرد: در روز ۳۰ آذرماه، فاصله زمانی میان طلوع و غروب 
قبل  به شب  نسبت  روز  و طول  می‌رسد  سالانه  مقدار  به حداقل  خورشید 

حدود دو تا سه ثانیه افزایش نشان می‌دهد.
بر  پدیده علاوه  این  زمستانی، گفت:  انقلاب  اهمیت  به  اشاره  با  کوکرم 
مورد  تمدن‌های کهن  در  نیز  فرهنگی  و  آیینی  منظر  از  نجومی،  اهمیت 
ایران، شب یلدا از گذشته‌های دور به‌عنوان نماد زایش  توجه بوده و در 

خورشید شناخته می‌شده است.
از شب  پس  افزود:  ایران،  نجوم  انجمن  آماتوری  نجوم  کمیته  سخنگوی 
یلدا، طول شب‌ها به‌تدریج کوتاه‌تر می‌شود و این روند تا رسیدن به نوروز 
ادامه دارد؛ زمانی که طول شب و روز تقریباً با یکدیگر برابر می‌شود. این 
وضعیت تا رسیدن خورشید به نقطه انقلاب تابستانی در حوالی ۳۱ خرداد 
یا اول تیرماه ادامه می‌یابد؛ زمانی که خورشید کمترین فاصله زاویه‌ای را با 
قطب شمال آسمان دارد و بلندترین روز و کوتاه‌ترین شب سال در نیم‌کره 
نیم‌کره‌های  در  شرایط  تفاوت  بر  تأکید  با  می‌خورد.کوکرم  رقم  شمالی 
کشورهای  دیگر  و  ایران  در  یلدا  شب  با  همزمان  کرد:  تصریح  زمین، 
نیم‌کره شمالی، شرایط در نیم‌کره جنوبی کاملًا معکوس است و کشورهایی 
مانند استرالیا، آفریقای جنوبی و بخش‌هایی از آمریکای جنوبی، بلندترین 
روز و کوتاه‌ترین شب سال را تجربه می‌کنند. بنابراین، شب یلدا پدیده‌ای 

است که صرفاً در نیم‌کره شمالی زمین رخ می‌دهد.
اواخر آذر و دی‌ماه،  فاصله زمین و خورشید، گفت: در  به  اشاره  با  وی 
نزدیک‌تر  خورشید  به  تابستان  فصل  به  نسبت  شمالی  نیم‌کره  در  زمین 
است و فاصله زمین تا خورشید در این زمان به حدود ۱۴۸ میلیون کیلومتر 
می‌رسد، در حالی که فاصله متوسط زمین تا خورشید حدود ۱۵۰ میلیون 
کیلومتر است. این موضوع ناشی از بیضوی بودن مدار حرکت زمین به دور 
تأکید  ایران  نجوم  انجمن  آماتوری  نجوم  کمیته  است.سخنگوی  خورشید 
کرد: دور یا نزدیک شدن زمین به خورشید نقشی در شکل‌گیری فصل‌ها 
ندارد، بلکه عامل اصلی پیدایش فصول، زاویه تابش خورشید بر سطح زمین 
است؛ عاملی که موجب تفاوت طول شب و روز در طول سال و در نهایت 
نیم‌کره  در  سال  بلندترین شب  به‌عنوان  یلدا  مانند شب  شبی  شکل‌گیری 

شمالی می‌شود.

یلدا؛ شبی که افسانه زایش خورشید از دل یک واقعیت نجومی زاده شد

نمایشگر  روی  که  را  آنچه  تا  می‌دهد  امکان  شما  به  جدید  فناوری  یک 
می‌بینید، حس کنید. در واقع قابلیت برآمدگی پیکسل به شما امکان می‌دهد 

آنچه را که روی صفحه نمایش است، لمس کنید.
به گزارش ایسنا، نمایشگر آینده‌نگرانه با قابلیت برآمدگی پیکسل به شما 
امکان می‌دهد آنچه را که روی صفحه نمایش است، حس کنید. اگرچه 
لمسی  پیکسل‌های  اما  است،  خود  ابتدایی  مراحل  در  هنوز  پژوهش  این 
نوری می‌توانند به کاربران این امکان را بدهند که آنچه را که می‌بینند، 

لمس کنند.
روی  تصاویر  بتوانید  که  کنید  تصور  می‌توانید  آیا  اطلس،  نیو  از  نقل  به 
سانتا  کالیفرنیا  دانشگاه  محققان  کنید؟  حس  را  خود  نمایش  صفحه 
آنها  تبدیل کرده‌اند.  واقعیت  به  را  علمی-تخیلی  ایده  این   )UCSB(باربارا
نمایشگری را توسعه داده‌اند که در آن پیکسل‌ها هنگام فعال شدن توسط 

نور لیزر، از سطح آن به صورت فیزیکی بلند می‌شوند.
آنها  دارند.  محدودیتی  نیز  ما  امروزی  نمایشگرهای  پیشرفته‌ترین  حتی 
مسطح هستند و می‌توانند کل جهان را با سطحی از جزئیات نمایش دهند 
که  را  آنچه  هرگز  ما  اما  بود،  درک  غیرقابل  پیش  دهه  چند  همین  که 
می‌بینیم کاملًا حس نمی‌کنیم. این حسِ نادیده گرفته شده ممکن است مرز 

بعدی بین تصاویر دیجیتال و تجربه فیزیکی باشد.
محققان UCSB با فراهم کردن امکان لمس نور، راهی برای عبور از این 
کوچکی  پیکسل‌های  از  آنها  جدید  نمایشگر  فناوری  کرده‌اند.  پیدا  مرز 
تشکیل شده است که هنگام برخورد با پالس‌های کنترل‌شده نور لیزر، به 
صورت برآمدگی‌های کوچک بالا می‌آیند و تصاویر، بعُد کاملًا جدیدی 
پیدا می‌کنند. این یعنی آنها به معنای واقعی کلمه از سطح نمایشگر جدا 
می‌شوند و شکل‌هایی را تشکیل می‌دهند که می‌توانید با نوک انگشتان خود 

آنها را ردیابی کنید.
این یک مفهوم جذاب است و می‌توانیم هر چیزی را روی صفحه نمایش 

می‌بینیم، لمس و حس کنیم.
UCSB یک  از   )Yon Visell(ویسل یون  پروفسور  بود که  سال 2021  در 
دانشجوی دکترا به نام مکس لیناندر)Max Linnander( را به چالش کشید تا 

این موضوع را بررسی کند که آیا می‌توان نور را لمسی کرد؟
لیناندر که رهبری تحقیقات در آزمایشگاه RE Touch پروفسور ویسل را 
بر عهده داشت و تحت راهنمایی او بود، در اواخر سال 2022 به موفقیتی 
در این زمینه دست یافت. یک پیکسل واحد زیر تابش نور لیزر به سمت 
انگشتان  برای نوک  ارسال کرد که  لمسی  پالس  برآمده شد و یک  بالا 

پروفسور ویسل بسیار قابل توجه بود.
فهمیدیم  که  لحظه‌ای  بود.  خاص  لحظه،  آن  می‌گوید:  ویسل  پروفسور 
که  این  اثبات  برای  واحد  پیکسل  یک  باشد.  عملی  می‌تواند  اصلی  ایده 

گرافیک‌های قابل لمس فقط با تابش نور امکان‌پذیر هستند، کافی بود.

که  دارند  وجود  کوچکی  لمسی  نوری  پیکسل‌های  اختراع،  این  قلب  در 
نازک  گرافیتی  نوار  یک  با  که  هستند  میلی‌متری  مقیاس  در  سلول‌هایی 
کشیده شده روی یک حفره هوای کوچک ساخته شده‌اند. وقتی یک پالس 
سریع نور لیزر به یک پیکسل برخورد می‌کند، نوار گرم می‌شود و موجب 
انبساط هوای محبوس شده می‌شود و سطح را برای کسری از ثانیه، حدود 

یک میلی‌متر  به سمت بالا برآمده می‌کند.
پروفسور ویسل توضیح داد: پیکسل‌ها بسیار سریع واکنش نشان می‌دهند، 
بنابراین آنچه که فرد احساس می‌کند، در طول زمان کاملًا واضح است. در 
حالی که پیکسل‌ها به سمت بیرون برآمده می‌شوند، این اتفاق بسیار سریع 
بلکه حس یک کوانتوم  نیست،  این حس، حس یک ضربه  رخ می‌دهد. 

لمسی متحرک کوچک زیر انگشت شماست.
از آنجایی که پرتو لیزر هم قدرت و هم کنترل را ارائه می‌دهد، سطح به 
هیچ سیم یا لوازم الکترونیکی اضافی دیگری در زیر هر پیکسل نیاز ندارد. 
حرکت  آرایه  این  سراسر  در  بالا  سرعت  با  را  نور  اسکن،  سیستم  یک 

می‌دهد و یک پیکسل را پس از دیگری فعال می‌کند.
تیم UCSB تاکنون آرایه‌هایی با بیش از 1500 پیکسل لمسی فعال مستقل 
ساخته است که فقط در 2 تا 100 میلی‌ثانیه واکنش نشان می‌دهند. این سطح 
از پاسخگویی به این معنی است که اشکال و شخصیت‌های متحرک همیشه 

روان به نظر می‌رسند و هرگز احساس پرش یا کندی نمی‌کنند.
این سیستم با چگالی بالا و سرعت بالا می‌تواند دریچه‌ای به سوی شکل 
می‌توانند  آزمایشی  کاربران  کند.  باز  لمسی  فناوری  از  جدیدی  کاملًا 
یک برآمدگی متحرک را در صفحه نمایش خود دنبال کنند، شکل‌ها و 
طرح‌بندی‌های فضایی را شناسایی کنند و توالی‌ها را در طول زمان درک 

کنند. در واقع اساساً ما در اینجا یا یک انیمیشن لمسی مواجهیم.
از نظر مفهومی، این یک رابط کاربری ساده است؛ اما احساس می‌شود که 

سطح زیر انگشتان شما »زنده« است.
نظر  به  لذت‌بخش  نوآوری  یک  مانند  ابتدا  در  بینا،  فرد  یک  عنوان  به 
می‌رسد. رابط‌های بازی که به معنای واقعی کلمه محدودیت‌ها را به عقب 
اما  آنها حس کنید،  را در  ارتفاعات  نقشه‌هایی که می‌توانید  یا  رانند  می 
هرچه بیشتر در مورد آن فکر می‌کنیم، بیشتر احساس می‌کنیم که می‌تواند 
پتانسیل عمیقی برای افرادی که از طریق لمس در جهان زندگی می‌کنند، 

داشته باشد.
تصور کنید که یک کتاب درسی علمی می‌خوانید که در آن نمودارها زیر 
نوک انگشتان شما تغییر شکل می‌دهند، یا نقشه‌ای که شما را در مسیرهای 

برجسته‌ای که با تغییر جهت حرکت می‌کنند، هدایت می‌کند.
این فناوری به نوعی »بریل متحرک« حرکت می‌کند که طی آن اطلاعات 
لحظه  در  را  داستانی  و  می‌دهند  تغییر شکل  می‌شوند،  به‌روزرسانی  لمسی 

روایت می‌کنند.

آنچه را که می‌بینید، حس کنید!
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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی
برابر رای 140460311034009707 مورخه 1404/06/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قدرت زارعی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 1413 و 
کدملی 2559308551 صادره از نیریز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 74 مترمربع به پلاک فرعی 3268 از 2155 اصلی مفروز و مجزا شده در 
قسمتی از پلاک 2155 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی حاج آقا خادم مدرسی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 

مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1404/09/12                تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/9/27         48398/1976350                  4664 م الف
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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی
ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  برابر رای 140460311034011743 مورخه 1404/07/14 هیات اول موضوع 
رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم تقوی فرزند علی به شماره شناسنامه 1848 
و کدملی 2529911622 صادره از استهبان و آقای حسین تقوی فرزند علی به شماره شناسنامه 24507 و کدملی 2529255156 صادره استهبان هر 
کدام در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 206/39 مترمربع به پلاک فرعی 16249 از 2083 اصلی مفروز و مجزا شده در قسمتی 
از پلاک 17 فرعی از 2083 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی اسداله قشقائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 

مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1404/09/12              تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/9/27             48399/1976348                     4662 م الف
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آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی
ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اول موضوع  هیات  مورخه 1404/07/14  و 140460311034011745  آرای 140460311034011744  برابر 
اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا تقوی 
فرزند علی به شماره شناسنامه 183 و کدملی 2529665117 صادره از استهبان و آقای محمد جواد تقوی فرزند علی به شماره شناسنامه 25 و کدملی 
2529688699 صادره استهبان هر کدام در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 206/39 مترمربع به پلاک فرعی 16249 از 2083 
اصلی مفروز و مجزا شده در قسمتی از پلاک 17 فرعی از 2083 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی اسداله قشقائی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 

صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1404/09/12               تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/9/27                48400/1976349                4663 م الف
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